



# WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 10 (36) - PAŹDZIERNIK 2012

KAROLINA KRENZ

Polskie święto oświaty upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Obchodzone jest w Polsce od roku 1957, a znane przede wszystkim pod popularną nazwą Dzień Nauczyciela. To święto wszystkich nauczycieli, pracowników oświaty, psychologów i pedagogów szkolnych oraz bibliotekarzy.

W tym roku uroczyste obchody z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyły się 12 października z udziałem **Michała Piechockiego**, starosty wągrowieckiego, **Tadeusza Synorackiego**, przewodniczącego Rady Powiatu Wągrowieckiego, **Grzegorza Owczarzaka**, wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wągrowieckiego, **Roberta Woźniaka**, członka Zarządu Powiatu Wągrowieckiego, **Małgorzaty Osuch**, przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Wągrowieckiego oraz **Andrzeja Sebastyańskiego**, sekretarza powiatu. Na zaproszenie władz samorządowych wspólnie świętowali nauczyciele uhonorowani Nagrodą Powiatu oraz wszyscy pracownicy obchodzący w tym roku jubileusz swojej pracy.

## Dzień Edukacji Narodowej



FOT. ARCHIWUM STAROSTWA

Michał Piechocki podziękował zgromadzonym nauczycielom za trud i zaangażowanie, jakie wkładają w edukację młodzieży, życząc przy tym całej społeczności nauczycielskiej oraz wszystkim pracownikom jednostek oświatowych wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym oraz dużo satysfakcji i zadowolenia z pracy, którą wykonują.

Zarząd Powiatu przyznał także Nagrodę Herbu Powiatu śp. Jerzemu Kłapiszewskiemu. W jego imieniu nagrodę odebrała żona **Barbara** i syn **Łukasz**.

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego, pragnąc wyrazić swoje uznanie dla osiągnięć dydaktycznych i wychowawczych nauczycieli pracujących w szkołach i placówkach prowadzonych przez nasz powiat, przyznał Nagrody Powiatu. Wśród wyróżnionych nauczycieli znaleźli się: **Danuta Finke, Aleksandra Kiliańska, Renata Pieczka, Renata Politowska, Mirosława Wiczanowska**, ks. **Mariusz Byczyński, Tomasz Dolata, Ireneusz Piwowarczyk, Wojciech Purczyński**.

Nagrody Powiatu otrzymali również dyrektorzy powiatowych szkół i placówek oświa-

towych: **Barbara Balcerzak, Iwona Brudz, Beata Dobrochowska-Byczyńska, Iwona Grzegorzewska, Elżbieta Nowak, Jarosław Berendt, Bogdan Koczorowski i Karol Kruś**.

Na spotkaniu obecni byli również nauczyciele, którzy otrzymali odznaczenia państwowe, resortowe oraz nagrody Wielkopolskiego Kuratora Oświaty za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze: **Katarzyna Michalska, Wiesław Szczepański, Anna Wolicka, Tadeusz Tomaszewski, Grażyna Bonikowska, Cezary Szypulski, Barbara Balcerzak, Tomasz Dolata i Monika Jankowska**.

**Jubileusz 35-lecia pracy zawodowej:**

**Danuta Bombrys, Jarosław Fertsch, Stanisław Kaczmarek, Wiesław Zajęc** (ZSP nr 1), **Wanda Osiecka** (ZSP Gołańcz), **Ewa Sobalak** (MOW), **Genowefa Zajęc** (ZSP nr 2).

**Jubileusz 30-lecia pracy zawodowej:**

**Grażyna Bonikowska** (ZSP Gołańcz), **Iwona Grzegorzewska, Maria Pikula, Jacek Pikula** (MOW), **Mariola Pałczyńska, Wiesława Szymanowska** (ZSP nr 1), **Anna Staszewska** (SOSW), **Jerzy Piasecki** (ILO).

**Jubileusz 25-lecia pracy zawodowej:**

**Grażyna Borek, Irena Nowak, Aleksandra Rakocińska-Walkowiak** (ZSP nr 2), **Jolanta Juraszek** (ILO), **Ewa Kemnitz** (SOSW), **Grażyna Przybył** (ZSP nr 1), **Lidia Ślipko, Roman Frieske** (ZSP Gołańcz), **Hanna Walkowska, Mirosława Ważniewicz** (MOW).

**Jubileusz 20-lecia pracy zawodowej:**

**Alina Nowak-Fryska, Alicja Kotarba, Izabella Krystkowiak, Emilia Moszyńska, Przemysław Skrentny, Janusz Szczepaniak** (ZSP nr 1), **Kamilla Redosz, Małgorzata Wojnowska, Beata Woźniak**, ks. **Ryszard Borowicz** (ILO), **Róża Spychała, Tadeusz Tomaszewski** (ZSP Gołańcz).

## Wybieramy laureatów „Złotej Pieczęci 2012”

Zapraszamy do zgłaszania kandydatów do Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2012”. To już dwunasta edycja nagrody, którą przyzna starosta, wicestarosta, redaktorzy naczelni lokalnych gazet oraz ubiegłorocznymi laureaci.

Wnioski z kandydaturami można składać do 9 listopada br. w kancelarii Starostwa Powiatowego w Wągrowcu (pok. nr 13) oraz redakcjach „Głosu Wągrowieckiego” (ul. Janowiecka 1) i „Tygodnika Wągrowieckiego” (ul. Jeżyka 2D/4). Wniosek można pobrać ze strony internetowej powiatu [www.wagrowiec.pl](http://www.wagrowiec.pl) oraz w starostwie (pok. nr 107) i redakcjach wągrowieckich tygodników. Osoba, która zdobędzie uznanie kapituły, otrzyma tytuł Laureata Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2012” oraz specjalnie zaprojektowaną na tę okazję statuetkę. Uroczysta gala odbędzie się 26 listopada o godz. 18.

Na wszystkich gości, którzy przyjmą zaproszenie oraz zdobędą darmowe wejściówki

ki czeka nie lada duchowe przeżycie. Po części oficjalnej wystąpi **Jacek Wójcicki** - absolwent krakowskiej PWST, gwiazda śpiewająca „Piwnicy pod Baranami”, kabaretu Olgi Lipińskiej, aktor filmowy. Dzisiaj wiele koncertuje w kraju i za granicą, śpiewa m.in. w Galach Piosenki Zbigniewa Górnego, „Nieszporach Ludźmierskich” Jana Kantego Pawluśkiewicza, Oratorium „Woła nas Pan” Włodzimierza Korcza. Ze swoim recitalem, przemierzył prawie cały świat przypominając wielkie pieśni Jana Kiepury. Nie bez powodu już w dzieciństwie nazywano go „małym Kiepurkiem”. Jako chłopiec występował wraz z chórem chłopięcym Filharmonii Krakowskiej w całej niemal Europie. Piotr Skrzynecki, legendarny twórca „Piwnicy pod Baranami” mówił

o nim: „Na pozór nieśmiały i niemal dziecinny. Na scenie staje się fascynującym demonem wesołej i smutnej piosenki. Idźcie popatrzeć jak występuje. Podziwianie. Zaproszenie do domu”.

Darmowe wejściówki będą do odbioru od 12 listopada w siedzibach redakcji gazet oraz w kasie Miejskiego Domu Kultury.

Przed imprezą od godz. 17 odbywać się będzie kiermasz prac uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wągrowcu. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na wykup budynku, w którym mieszczą się Warsztaty.

Do zobaczenia na gali

W imieniu członków kapituły nagrody serdecznie zapraszam  
**Starosta Wągrowiecki**  
**MICHAŁ PIECHOCKI**

„ZŁOTA PIECZĘĆ”  
- NAGRODA POWIATU  
WĄGROWIECKIEGO,

Popularyzuje ponadprzeciętne działania i dokonania społeczne oraz zawodowe osób działających na rzecz powiatu. Prawo nominacji do nagrody mają:  
- samorząd powiatowy i gminny,  
- zarządy spółek prawa handlowego, stowarzyszeń, organizacji gospodarczych,  
- rady duszpasterskie,  
- redakcje czasopism regionalnych i lokalnych,  
- laureaci Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć”.

**GALA NAGRODY POWIATU WĄGROWIECKIEGO**  
**ZŁOTA PIECZĘĆ 2012**  
Miejski Dom Kultury w Wągrowcu  
26.11.2012 r. (poniedziałek)

Rozpoczęcie Gali o godz. 18.00  
- w programie m.in. **RECITAL**  
**Jacka Wójcickiego**

**Wstęp wolny**  
po okazaniu wejściówek

ORGANIZATOR: Starostwo Powiatowe w Wągrowcu  
PARTNERZY EDYCJI: PAF, mdk  
PARTNERZY MEDIALNI: GŁOS WĄGROWIECKI, TYGODNIK WĄGROWIECKI

# Nowa perspektywa - nowe szanse dla powiatu

W ramach prac nad przygotowaniem dokumentów programowych na nową perspektywę finansową 2014 - 2020, powiat wągrowiecki - na prośbę Urzędu Marszałkowskiego - zgłosił kilka zadań, które mogłyby zostać sfinansowane w ramach Funduszu Spójności.

## RADOSŁAW KUBISZ

Są to zadania, które mają strategiczne znaczenie dla północno-wschodniej części województwa wielkopolskiego. Zgłoszone zostały następujące inwestycje:

- przebudowa węzła komunikacyjnego w Poznaniu: ulica Bałtycka - Gdyńska, ulica Łutyczna - Naramowicka z budową ulicy Nowonaramowickiej,
- kontynuacja modernizacji drogi krajowej S11 jako kluczowego korytarza transportowego w osi komunikacyjnej północ - południe dla północno-wschodniej części województwa,

- przebudowa linii kolejowej nr 354 Piła Główna - docelowo Poznań Główny wraz z modernizacją linii kolejowej nr 236 Wągrowiec - Rogoźno Wielkopolskie,

- kontynuacja przebudowy linii kolejowej nr 356 Poznań Wschód - Bydgoszcz Główna na odcinku Wągrowiec - Gołańcz, docelowo przywrócenie połączeń kolejowych łączących stację Poznań Wschód ze stacją Bydgoszcz Główna przez Murowaną Goślinę, Skoki, Wągrowiec, Gołańcz, Kcynię oraz Szubin z ewentualną modyfikacją trasy Kcynia - Nakło nad Notecią - Bydgoszcz,

- realizacja założeń opracowanego przez SJST KOMUNIKACJA projektu zintegrowanego systemu transportowego w osi komunikacyjnej Poznań - Murowana Goślina - Wągrowiec - Gołańcz wraz z budową węzła komunikacyjnego Poznań Wschód,

- V etap budowy obwodnicy Wągrowca w ciągu drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku Wągrowiec - rondo Kaliska - Durowo,

- budowa obwodnicy Rogoźna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 do drogi S11,

- przebudowa drogi wojewódzkiej nr 251 Wągrowiec - Żnin (do granicy województwa),

- budowa obwodnicy w Owińskach na drodze wojewódzkiej nr 196.

Powiat wągrowiecki przesłał również uwagi do opracowywanej aktualizacji Strategii Województwa Wielkopolskiego „Wielkopolska 2020”. Zwrócono uwagę, iż w Strategii Rozwoju Województwa

Wielkopolskiego do 2020 roku powinien znaleźć się zapis, że projektując dokumenty programowe na nową perspektywę finansową 2014 - 2020 opracowane powinny być programy specjalnego wsparcia dla regionów gorzej rozwiniętych w Wielkopolsce.

„Naszym zdaniem rejony te rzeczywiście odbiegają w sposób znaczący od reszty Wielkopolski i bez specjalnego wsparcia ta różnica może się pogłębiać. W szczególności widzimy potrzebę wsparcia w zakresie zwalczania bezrobocia, które przybiera bardzo niepokojące rozmiary i nie jest do zwalczania poprzez wykorzystanie wewnętrznych potencjałów tychże obszarów. Odносimy wrażenie, że strategia zakłada jeszcze większy rozwój stolicy regionu i stolic subregionów kosztem mniejszych ośrodków peryferyjnych. Grozi to jeszcze większym „rozwarciem nożyc” w zakresie spójności województwa. Strategia nie przekonuje czytelnika, że obszary poza wyżej wymienionymi stolicami skorzystają na tej koncepcji rozwoju, wręcz przeciwnie - stwarza zagrożenie, że rozwój województwa będzie się dokonywał ich kosztem” napisał w dokumencie starosta **Michał Piechocki**.

Centrum funkcjonowania i lokomotywą rozwoju regionu powinna być jego stolica - Poznań. Cedowanie tych funkcji na inne ośrodki, w szczególności stolice subregionów, może być w wielu przypadkach niepotrzebny wprowadzaniem szczebla pośredniego (pośrednika), który zamiast ułatwiać, będzie utrudniać jednolite i skuteczne zarządzanie całym regionem. Generalną zasadą winno być zarządzanie całym regionem z jego centrum, a tylko w przypadkach, gdy jest to utrudnione lub wręcz niemożliwe, korzystanie z pośrednictwa subregionów.

W przesłanych uwagach do Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu zwrócono uwagę na potrzebę szczególnie mocnego promowania terenów inwestycyjnych w powiatach, w których - z obiektywnych przyczyn - brak inwestorów.

# Europejskie Dni Ptaków

Uczniowie i nauczyciele ZSP nr 2 w Wągrowcu oraz zaprzyjaźnieni miłośnicy przyrody po raz kolejny uczestniczyli w Europejskich Dniach Ptaków.

## GRAŻYNA WITKOWSKA KINGA WÓJCIK

Święto to przypada zawsze w pierwszy weekend października i staje się coraz bardziej popularne w Polsce i całej Europie. W tym roku najwięcej miłośników ptaków wybrało się na spacer w Rosji i Szwecji, a Polacy byli na 3 miejscu.

My zaczęliśmy 6 października w auli naszej szkoły spotkaniem z panem Arkadiuszem Kiszka. W ciekawy sposób przedstawił najbardziej popularne gatunki ptaków żyjących bądź bytujących w Polsce, podając przy okazji mnóstwo ciekawostek i nieznanych nam, często zaskakujących faktów; poznaliśmy też sposoby badania ptasich zwyczajów. Uczestnicy zajęć mieli też szansę wziąć udział w konkursie wiedzy o ptakach. Troje finalistów zostało nagrodzonych przewodnikami Collinsa pt. „Ptaki”, ufundowanymi przez burmistrza Wągrowca.

Po zajęciach w szkole udaliśmy się w kierunku Ośrodka Edukacji Leśnej na spacer - a raczej ze względu na pogodę - marsz, w trakcie którego próbowaliśmy dostrzec lub usłyszeć i rozpoznać ptaki. Zaobserwowano tylko kilka gatunków, co i tak zostało uznane za sukces w tych warunkach.



FOT. ARCHIWUM ZSP 2

W ośrodku zapoznaliśmy się z walorami leśnej ścieżki edukacyjnej. Na zmarzniętych czekały już gorące napoje, ciasta, pieczone ziemniaki i kiełbaski. Działał tu bowiem szkolny wolontariat i sprzedawał różne smakołyki za symboliczną złotówkę, a dochód przeznaczony został na pomoc choremu koleździe. Udało się zebrać prawie 500 zł.

Uczniowie klas mundurowych uczestniczyli w specjalnych zajęciach dotyczących korzystania z gotowych wojskowych racji żywnościowych. Była to okazja do zapoznania się z wieloma aspektami funkcjonowania ciała człowieka i jego potrzebami energetycznymi, które są szczególnie duże w trudnych warunkach pogodowych.

Uczestnikami spotkania były także dzieci; zorganizowano dla nich konkurs plastyczny „Mój ptasi las”. Powstały ciekawe prace - zapraszamy do obejrzenia na stronie internetowej szkoły ([www.zsp2wagrowiec.pl](http://www.zsp2wagrowiec.pl)).

Rozstaliśmy się w miłej atmosferze, bogatsi o wiedzę o naszych małych, często niedostrzeganych przyjaciółach. Spotkamy się już niedługo - zimowe „ptakoliczenie” tuż tuż.

# Tydzień Zakazanych Książek w PBP w Wągrowcu

## MAŁGORZATA BEJM

Ogólnopolski Tydzień Zakazanych Książek, zorganizowany w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wągrowcu, miał wiele odsłon i okazał się być przysłowio- wym strzałem w dziesiątkę. Zgodnie z oczekiwaniami, największym zainteresowaniem cieszyła się wystawa przygotowana przez bibliotekarzy. Była chętnie odwiedzana nie tylko przez stałych bywalców biblioteki, ale również przez uczniów i nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych.

Działające przy PBP Dyskusyjny Klub Książki i Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki zorganizowały specjalne spotkania poświęcone Tygodniowi Zakazanych Książek. Członkowie obu Klubów, spotykający się już regularnie, tym razem podjęli trudny, ale ciekawy temat książek, którym kazano milczeć.

Zakazane książki powędrowały również do kącika bibliotecznego w Ośrodku Rehabilitacyjnym „WIELSPIN”,



FOT. PBP

co spotkało się z aprobatą ze strony kuracjuszy i osób odwiedzających ośrodek.

Najgłośniejszym komentowane były książki dobrze znane z dzieciństwa, jak „Czerwony Kapturek” czy „Robin Hood”. Zarówno członkowie

klubów, jak i czytelnicy byli zdziwieni umieszczeniem tych pozycji na liście książek zakazanych.

Wiele pytań, które pojawiały się przy okazji zwiedzania wystawy i spotkań klubów, każe wysnuć wniosek, że tego typu

akcje są potrzebne i pozytywne. Już sam fakt, że Tydzień został przedłużony o kolejne siedem dni, tego dowodzi.

Serdecznie dziękujemy za wiele ciepłych słów od naszych czytelników i osób zwiedzających wystawę.



FOT. STAROSTWO POWIATOWE

# Bez zmian na stanowisku inspektora sanitarnego

PAWEŁ GILEWSKI nadal będzie pełnić funkcję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu.

W czwartek, 18 października, **Michał Piechocki**, starosta wągrowiecki, wręczył **Pawłowi Gilewskiemu** akt powołania na Powiatowego Inspektora Sanitarnego na kolejne 5 lat. Powołanie nastąpiło po uprzednim uzyskaniu zgody Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu.

Paweł Gilewski urodził się w Wągrowcu, gdzie ukończył Liceum Ogólnokształcące. Następnie studiował na Wydziale Farmaceutycznym

Akademii Medycznej w Poznaniu. W latach 1982 - 1991 pracował w Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kaliszu, po odbyciu stażu na stanowisku kierownika oddziału epidemiologii. W 1988 r. uzyskał I stopień specjalizacji w zakresie higieny i epidemiologii, a w 1992 r. II stopień specjalizacji w zakresie higieny.

W 1991 r. uzyskał nominację na stanowisko Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu. Od

reformy administracyjnej kraju, wprowadzającej powiaty w 1999 r., pełni funkcję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu.

Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Higienicznego. Pełni funkcję sekretarza Głównej Komisji Rewizyjnej PTH w Warszawie. W 2009 r. odznaczony został odznaką „Za zasługi dla ochrony zdrowia”, przyznaną przez Ministra Zdrowia.

(red)

# Czerwonokrzyska współpraca

JAN MAĆKOWIAK

Przedstawiciele Polskiego Czerwonego Krzyża w Wągrowcu i Niemieckiego Czerwonego Krzyża w Lüneburgu spotkali się w budynku Starostwa Powiatowego w celu nawiązania współpracy. Zarządy obu organizacji już od dłuższego czasu wymieniały korespondencje oraz kontaktowały się. Jednak 19 i 20 października doszło do oficjalnego spotkania, w którym również wzięli udział przedstawiciele starostwa z **Michałem Piechockim**, starostą wągrowieckim na czele, który życzył przedstawicielom organizacji czerwonokrzyskich owocnej współpracy i realizacji zamierzonych celów. Natomiast **Jan Maćkowiak**, prezes wągrowieckiego PCK, wręczył **Sabine Reckermann**, prezes NCK, gratulacje i upamiętniający to szczególne wydarzenie dla członków obu zarządów, które omówiły sposoby dalszej współpracy. Ponadto niemieccy przedstawiciele Czerwonego Krzyża zwiedzili: szpital powiatowy, stację dializ, punkt krwiodawstwa, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr



FOT. STAROSTWO POWIATOWE

1, Ośrodek „Wielspin”, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wapnie, Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze oraz Dzielny Dom Seniora w Wągrowcu, w którym pensjonariusze zaprezentowali program artystyczny. Niemieccy goście fascynowali się również urokami miasta i okolic na terenie ziemi wągrowieckiej. Warto wspomnieć, że członkowie niemieckiego Czerwonego Krzyża są

pracownikami etatowymi, natomiast w Wągrowcu wszyscy działają w Czerwonym Krzyżu całkowicie bezinteresownie. W przyszłym roku PCK w Wągrowcu obchodzić będzie jubileusz 95-lecia swojej działalności, w której z pewnością również wezmą udział przedstawiciele czerwonokrzyscy z Lüneburga.

Wsparcie organizacyjne związane z pobytem niemieckiej delegacji udzielone zostało przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu.

# Konsultacje programu współpracy z organizacjami pozarządowymi

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego skierował do konsultacji projekt uchwały w sprawie „Programu Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 r.” Pierwszą formą konsultacji było otwarte spotkanie, które odbyło się 8 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, na którym omówiono projekt uchwały.

W spotkaniu udział wzięli: **Michał Piechocki**, starosta wągrowiecki, **Barbara Linetty**, kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia, **Zbigniew Byczyński**, powiatowy rzecznik konsumentów, **Loreta Seemann**, specjalista w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, **Katarzyna Stachowiak**, referent

prawny w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu, **Karolina Gotowa**, podinspektor w Biurze Spraw Obywatelskich i Zdrowia oraz 20 przedstawicieli organizacji pozarządowych z powiatu wągrowieckiego. Prowadząca spotkanie **Barbara Linetty** przedstawiła uczestnikom spotkania projekt uchwały w sprawie konsultowanego programu.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. W dalszej części spotkania rozpoczęła się dyskusja dotycząca współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Przedstawiciele organizacji pozarządowych wyrazili pozytywne opinie dotyczące dotychczasowej współpracy z samorządem powiatowym. Zadawali również pytania związane m.in. z moż-

liwością zwiększenia wartości procentowych w zawieranych umowach, kwestii zmian kosztorysów czy też ważności odpisów z KRS.

Ponadto podczas spotkania **Karolina Gotowa** przedstawiła informację z przebiegu konkursów ofert na 2012 r. oraz z trybu pozakonkursowego - tzw. „małych grantów”, a **Loreta Seemann**, **Zbigniew Byczyński** oraz **Katarzyna Stachowiak** dokonali podsumowania realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w poszczególnych zakresach w 2012 r.

Drugą z form konsultacji było zamieszczenie projektu uchwały w zakładce Biuletynu Informacji Publicznej. W tej formie również nie wniesiono uwag do treści projektu uchwały.

(red)

# Superwiewiórka - przyjaciółka Oli i Kuby

Podczas spotkania organizacyjnego w Starostwie Powiatowym omówione zostały etapy realizacji programu edukacyjnego pn.: „Superwiewiórka - przyjaciółka Oli i Kuby”. W spotkaniu udział wzięli nauczyciele szkół podstawowych z powiatu, w których program będzie realizowany, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży. Zasady realizacji programu omówił **Jan Maćkowiak**, prezes Koła Środowiskowego PCK w Wągrowcu.

Program jest skierowany do dzieci z klas trzecich szkół podstawowych i ma na celu wykształcenie nawyków dbałości o bezpieczeństwo, higienę, tolerancję i pomoc potrze-



bującym. Realizacja programu rozpocznie się w listopadzie br. i potrwa do maja 2013 r.

Pomoce dydaktyczne, tj. poradniki metodyczne oraz kolo-

rowanki dla dzieci, niezbędne do przeprowadzenia programu, zostały zakupione ze środków finansowych budżetu powiatu.

(red)

# Chcemy więcej specjalistów

BARBARA LINETTY

Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia podjęło interwencję w sprawie zwiększenia świadczeń medycznych w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej.

Po zapoznaniu się z treścią analizy przeprowadzonej z przedstawicielami placówek specjalistycznych naszego terenu, starosta wągrowiecki zwrócił się z pismem do dy-

rektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu z prośbą o zwiększenie liczby świadczeń w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej podczas ich kontraktowania na rok 2013. Dotyczy to zwłaszcza tych specjalności, do których pacjenci czekają powyżej 3 miesięcy, m.in.: do okulisty, urologa, neurologa,

ortopedy, diabetologa, rehabilitacji i ortodonta. Starosta wskazuje w piśmie, że wydłużony czas oczekiwania przez pacjentów świadczy o dużym zapotrzebowaniu na te usługi specjalistyczne przez mieszkańców naszego powiatu oraz o niewystarczającej ilości zakontraktowanych usług. Liczymy na pozytywną reakcję Narodowego Funduszu Zdrowia.

## Ważne adresy



### STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,  
tel. 67 268 05 00  
fax: 67 262 78 88

Godziny przyjmowania interesantów: od 9 do 14  
powiat@wagrowiec.pl  
www.wagrowiec.pl

### Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D  
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

### Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74  
tel. 67 268 15 00  
fax: 67 268 50 77  
szpital@wagrowiec.pl  
www.zoz.wagrowiec.inter.netdsl.pl

### Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11  
tel. 67 268 12 01

### Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44  
tel. 67 262 18 01

### Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22  
tel. 67 262 10 81

### Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 268 56 80

### Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 262 87 90

### Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53  
tel. 67 268 54 80  
tel. kom. 604 438 431

### Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54  
tel. 67 268 56 47

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1  
tel. 67 262 76 14

### Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno  
tel. 67 261 14 65

# Święto Latawca

W niedzielę, 14 października br., w Parku 600-lecia w Wągrowcu obchodzone było „Święto Latawca”. Już po raz trzeci udział w tej imprezie wzięło Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego, które propagowało promocję i ochronę zdrowia.

W ramach profilaktyki zdrowotnej mieszkańcy naszego powiatu otrzymywali ulotki i gadżety dotyczące badań cytologicznych i mammograficznych, nauki samobadania piersi, profilaktyki nowotworów złośliwych oraz ulotki „Co czwarty z nas”, które są częścią kampanii sprzyjającej postawom zrozumienia i akceptacji oraz przeciwdziałającej dyskryminacji osób z problemami zdrowia psychicznego. Ponadto dużym zainteresowaniem cieszył się przeprowadzony Konkurs wiedzy o promocji i ochronie zdrowia, w którym mieszkańcy wykazali się znajomością zagadnień dotyczących m.



FOT. STAROSTWO POWIATOWE

in. zdrowego odżywiania, witamin, organizacji i instytucji zajmujących się zdrowiem. Wśród uczestników konkursu zostały rozlosowane atrak-

cyjne gadżety, ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu.

Organizatorami niedzielnej imprezy byli: Towar-

zystwo Przyjaciół Dzieci, Spółdzielnia Mieszkaniowa, Starostwo Powiatowe oraz Urząd Miejski.

(red)

W sobotę, 6 października, w ambulansie przed Urzędem Miejskim w Wągrowcu odbyła się druga w tym roku akcja honorowego oddawania krwi pod hasłem „Krew darem życia”. Udział w niej wzięło 29 osób, z czego zakwalifikowane do oddania krwi zostały 23. Dzięki temu udało się uzyskać, aż 10,350 litrów krwi.

W tym samym czasie w budynku Starostwa Powiatowego w Wągrowcu przeprowadzane były bezpłatne badania przesiewowe słuchu, z których skorzystało 35 osób. Ponadto wykonywane

## Honorowo oddali krew



FOT. STAROSTWO POWIATOWE

były pomiary stężenia tlenu węgla w wydychanym powietrzu przez pracownice Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Z badań tych skorzystało 30 mieszkańców naszego powiatu.

Organizatorem sobotnich badań było Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wągrowcu oraz Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Wągrowcu.

(red)

## Informacje Powiatowego Urzędu Pracy

### BEATA KORPOWSKA

W 2013 roku w powiecie wągrowieckim obowiązywać będzie 12-miesięczny okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych. Zgodnie z przepisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych uzależniony jest od stopy bezrobocia ogłaszanej przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wg stanu na koniec czerwca danego roku. Jeżeli stopa bezrobocia w powiecie przekracza półtorakrotność przeciętnej stopy bezrobocia

w kraju, podstawowy okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych wynosi 12 miesięcy. W sierpniu i wrześniu br. Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu pozyskał z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej dodatkowe środki finansowe na aktywizację osób bezrobotnych. Dzięki dodatkowemu milionowi złotych udało się objąć różnego rodzaju formami wsparcia ponad 180 osób. 90 osób rozpoczęło staż u pracodawców, 43 osoby rozpoczęły lub w najbliższym czasie rozpoczną szkolenia (profile szkoleń: prowadze-

nie własnej firmy, kwalifikacja wstępna przyśpieszona kategorii C, opiekunka osób starszych i niepełnosprawnych, szwacz i operator obrabiarek sterowanych numerycznie). Dodatkowo 15 osób skierowano na roboty publiczne do samorządów gminnych, a także 10 osób na prace interwencyjne do przedsiębiorców. Utworzono 13 miejsc pracy u pracodawców, wyposażonych ze środków Funduszu Pracy, a 18 osób bezrobotnych otrzymało bezzwrotne dotacje na otwarcie własnej firmy w wysokości do 20 tys. zł.

## Zaproszenie dla nauczycieli

Starosta Wągrowiecki, Burmistrz Miasta Wągrowca, dyrekcja i nauczyciele Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu oraz Wydawnictwo Macmillan zapraszają na III Spotkanie Środowiskowe Nauczycieli w Wągrowcu „Projekty i multimedia w codziennej pracy nauczyciela w XXI wieku”. W programie spotkania, które odbędzie się 9 listopada br., m.in.: prezentacja programu e-Twinning, zajęcia dla nauczycieli języków obcych oraz warsztaty w salach komputerowych. Więcej informacji o spotkaniu w ZSP nr 2 w Wągrowcu lub telefonicznie pod nr 67 262 03 47. (red)

## Rada Powiatu pracuje

### Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:

Zapoznanie się ze stopniem realizacji strategii powiatu w odniesieniu do wybranego obszaru, wynikającego z podejmowanej problematyki podczas tworzenia Strategii Powiatu Wągrowieckiego oraz zapoznanie z projektem Strategii Województwa Wielkopolskiego. Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:

Opiniowanie propozycji do kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych w powiecie na 2013 rok.

Informacja o imprezach kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat wągrowiecki w 2012 roku. Funkcjonowanie klubów sportowych w powiecie wągrowieckim.

Informacja szkół i placówek oświatowych o organizacji roku szkolnego 2012/2013.

Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy:

Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych działających na obszarze polityki społecznej (propozycje i wnioski).

Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:

Informacja o stanie ochrony środowiska i stanu zagrożenia w tym zakresie dla powiatu wągrowieckiego w 2012 roku.

Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Rewizyjna:

Kontrola wykonywania zadań i wykonania budżetu za III kwartały 2012 roku w Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze.

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15 do 17, pok. 106.

MARIOLA SUBSTYK